liam, Ferdinando, suo sociatum, Clementi Philippum substituerit, hosque pro illo, ut subinde, summo, quod probe eruditissimus animadvertit Natalis, stiterit Praetori. Huc accedit, Clementem quoque, V. Papam, & Gualtero de Brugis Episcopo Pictaviensi ad Judicium divinum vocatum, de causa extrinseca, quod *Joannes Molanus*, in *Natalibus Sanctorum Belgii* ad XI. Cal. Febr. & ex eodem *Guilielmus Burius* in sua *Romanorum Pontificum* brevi noticia sub Clem. V. testantur.

Jacobus Arragonum Rex minus concordare poterat cum Pontificibus Clemente V. aut ejusdem etiam successore Joanne XXII, cui tandem contribui oporteat optimas per Valentiae Regnum delati Templariorum Ordinis dignitates, cum Clemens ex Decreto Viennensis Concilii, Joannitas, novum Jacobus Ordinem, eis dotandum praeciperent. Accedit nihilominus huic Joannes Papa, firmatque Anno MCCCXVII, novum Valentino, in Regno, a Montesa Castro primis extracto pro Sodalibus nuncupandum.

In Lusitania Dionisii Regis, indultu inter ipsa ruentis Militiae Templi rudera, hujus opibus Anno ibidem supra memorato MCCCXVII, confurgit eorum Ordo, qui se Milites Christi appellitant. Inferuntur huic primos inter Laurentius, Martinez postremus in Lusitania Magister Templariorum vir sanctus, ac religiosus, & sex alii Sodales instituti emortui.

Apud Anglos Eduardo sub Rege post Lon-  
dinenſem Anni cccccix. Synodum, perſe-  
cutio Templariorum videtur deſiſſe, Ordi-  
ne nihilominus jam deleto, & ademptis opi-  
bus, Memoriae habetur prodictum, nonnullis  
obſiſtente, in caſſum clero contra emiſſum  
ſemel caſtitaſis votum inhaſſe matrimonioſis,  
Poenitentibus quæ ad vitæ requirerentur con-  
ſervationem data omnia in ſumma tranquil-  
litate, ſed aſcita tamen per quosdam uxore-  
culæ; Bona vero exacto deinceps ad An-  
num cccccxxiv. magno Senatu Joannitis e  
præſcripto Vienneniſis Concilii attributa.

BZOVIUS. Tomo. XIV. Num. II. GUIDO  
in Clem. V. LABEUS & COSSARIUS. Conc.  
Tomo VII. ſub Conc. Vien. MARIANA  
Lib. XV. Cap. X. & XI. MIRAEUS  
Chron. ad Ann. 1311. NANGIUS Cont.  
ad hunc. Natalis Tomo XVI. Sect. XIV.  
Diſ. X. Quæſt. I. Num. II. PUTEANUS  
Parte III. RAINALDUS Tomo XV. Num.  
2. SARTORIUS Ciftere. Tit. XIX.

ANNUS CHRISTI CCCCXXIIII

ORDINIS CXCVI

**M**AGISTRI, ſociique ſupplicium, ſcripto-  
rum a plerisque, hunc in Annum locari  
non nos fugit. Secuti illi ſunt Gallos Annum  
per hæc tempora ordini a Paſchate ſolitos,  
ut Martius ſequentiſ, ſit hujus Anni Menſis  
ultimus, quo ipſo exuſtos illos ſuo loco pro-  
dimus. Mirum tamen in tanto contra Tem-

plarios agendi hucusque ardore, quod Clementis renunciatis exeunte Anno MDCCXXI. iam tum tribus Commissariis Cardinalibus, pronuntiationem Sententiae Magni Magistri, Sociorumque In annum, & bimestre differri volderit, passusque sit.

Gravi afficitur alias ignominia Philippi Regis Domus per Nurus ternas publicorum accusatas adulteriorum, duas etiam convictas, adulteri truncantur virilibus, exuti pelle vivi unco trahuntur ad suspendium atroce libidinis poena, quod ignominiae, poenis Philippi ob Templarii Ordinis persecutionem per quosdam accenserat.

Joannes Baptista Fulgosus (Campo Fulgosus, Fregosus, & Camposregosus) Dux Genuensis Reipublicae electus Anno MDCCCLXXVIII. tumultu civili depulsus MDCCCLXXXIII. in exilio dein scripsit exemplorum, hoc est dictorum, factarumque memorabilium Libros IX. quos passim deprehendere licet, nil quidem Viro clarissimo, nil operi praestantissimo detractum imus, dolemus tamen haud constare, qua de scaturigine rivulum eduxerit, dum narrat equi rem fente Italica, Neapolitanum ortu, animo se gessisse intrepido, etiam ad flammam damnatum, dum Burdegala Urbe, Vasconum principe ad supplicium educitur, conspectis in scaestra Clemente Papa, Philippoque Rege, magna in haec verba voce prorupisse: saevissime Clemens Tyranne! po-

Nequam mihi inter mortales nullus jam su-  
per est, ad quem appellem pro gravi morte,  
qua me per injuriam afficis, ad justum Judi-  
cem Christum, qui nos redemit appello, ante  
cujus tribunal te voco una cum Philippo  
Rege, tanti mali suatore, ut ante eum in-  
tra Annum diemque ambo compareatis, ubi  
causam meam exponam, & jus sine pravo  
ullo affectu ministrabitur. Mirum profecto,  
neque enim tempus, quod dictum ab equi-  
te fuerat, abisse, quod Clemens repente  
morte sit correptus; nec multo post Phi-  
lippum quoque interiisse, neque pauciores  
hujus equitis vires, atque Calani ad Ale-  
xandrum, cum mori constituisset, habuisse.  
Haec passim exscribi vident a recentioribus.

Petrus Archi Episcopus praestitura die in  
Urbem Moguntiam agenda Synodi gratia  
Provinciae suae Patres evocat; Episcopos  
nente suos Suffraganeos: Rudolphum Co-  
mitem Montfortium *Curiensem* in Rhaetia;  
Eberhardum III. ortum Avenione Gallum  
*Constantiensem*: ad lacum Podamicum in  
Suevia; Joannem Dyrpheyum Nobilem  
Helvetium *Argentinesem* in Alsatia; Emi-  
chonem Comitem a Leyningen *Spirenses*,  
ac Emericum Nobilem a Schronnegh *Vorma-  
tenses* superiores ad Rhenum, utrumque  
Fridericum Speet Nobilem a Taymingen  
*Augustanum* in Suevia; Andream Baronem  
a Gundelfingen *Herbipolitanum*, & Mar-  
quardum Nobilem ab Hageln *Aischadianum*,

seu Bylletensem; strungor in Francopia  
Henricum II. Comitem a Voldenberg *Mel-*  
*desensem*, & Albertum Comitem Anheldi-  
num *Halberstadiensem* in Saxonia inferiore;  
Bernardum V. Comitem a Lippia *Paderbor-*  
*nensem*, ac Fridericum Nobilem ab Honsle-  
ten *Verdensen* in Vestphalia.

Quis evocatis, & comparentibus Petrus  
in domo capitulari Moguntiae, praesente suo  
etiani Clero, eo intendebat, ut ipso Syno-  
di auspicio Decreta Oecumenici Concilii  
Viennensis publicaret, tum vi se intrudit Hu-  
go Comes Sylvestris; vernacule Vildgra-  
vius, cui Grilabacum sedes Meysenhemio  
non procul distita cum xx. Ordinis fratribus,  
Candida cunctis pallia Teutonicorum ad in-  
star, ac sanguineae prae pectore Cruces, ex-  
pedita sub v:stibus arma. Terrenus Milita-  
ri equitum qua vultu, qua ferocia loerues  
Patres. Petrus assurgens jubet Hugonem  
considerere, ac si quid proferendum habet  
depromere, faciebat istud Petrus omni exi-  
tu Militibus armatis sibi praesepto. Vild-  
gravius vero debita in sacrum Ordinem  
etiannum reverentia sedere non ausus, et  
stans se suosque fratres ait didicisse, Conci-  
lium isthoc extinguendi sui Ordinis ergo  
speculatione coactum Romani Pontificis man-  
dato, gravia enim nonnulla crimina, & flagi-  
tia Ethnicis majora illis objectari, clam  
parrari facta, id gravissimum sibi nec tole-  
randum, dampnari enim non dubitare, ac ex

Judiciorum antea forma minus curata.  
 Quapropter coram hoc Patrum concilio  
 appellare se, ac provocare ad Patrum  
 iuncti sacerdotum, universamque eius Clericorum  
 publice perire intercedere; tradita enim  
 consumptisque flammis ob eiusmodi facta  
 quospiam memorabili constantia negasse om-  
 nino quidquam eorum sibi designatum, in  
 confessos nullisse tormenta, mentem excepisse  
 probata divinitus, nec obtutu prodigio inno-  
 centia, candidis clamoribus, rubra Crucis  
 a vi flammarum exiatis, subditis ab Episcopo  
 loci, personarum, temporis, circumstantiis  
 incertis; verus, exploratusque foret quoniam  
 rursus, eventus hic, adhuc tamen oportet  
 bit ambigi, an innocentiae revera velle,  
 eas portantium fratrum, vel Ordinis Index,  
 an vero crucis Dominicae divino munus, ele-  
 mentis etiam, & voracissimo huic memo-  
 ratae.

Appellatio scripto quoque Archi-  
 scopo exhibita, & publicatio citra moram  
 fieri petita; cum igitur circumseptos anno-  
 rum strepitu Patres, vellent, nolent in  
 Templariorum voca terrore compulsos oportet  
 teret ire; Petrus mansuetus post Viennensis  
 decreti perfectionem, mox supradictam ap-  
 pellationem de scripto legi curat, ac publi-  
 cari; Hugonem autem, & suos bono subit  
 esse animo, scripturum se pro illis bona quorundam  
 Pontifici, a quo spes venari esset re-  
 sponsi, perquam gratiosi. Haec domus est

Moguntina illa Synodus per Scriptorum plurimos usurpata pro argumento Innocentiae Templariorum, etiam Archiepiscopus scriptit, ut sponderit Papae, qui in hoc tandem, novam a Petro in Templarios exerceri jubet Quaestionem, & ad eius Articulos Viennensis Interpretationem decreti exigendam, sic absoluit Hugo, & Fratres, qui particulares personae a vitae periculo, vis tamen decreto in eo consistere debuit, ut Ordo aboleretur, poneretur vestis regularis, neque nomen deinceps usurparetur Equitum Templi. Quia ad personas etiam plus profuisse Petri apud Clementem praetiam, praes Innocentia certum est, etenim iste ob restitutam sibi a Petro, Doctore Medicinam priusquam Sacro infereretur statui professo periculosa stritum valetudinem, ut gratam se pro praestita salubri opera praestaret, petenti negare nil poterat, nil volebat, Ordinis bona, ut Viennae consuetum, cedunt Joannitis, & Teutonicis, sequae hinc in reliquam Germaniam, in Bohemiam manat exemplum, Templariorum manu incruenta (non enim aliquos in tanto numero distitemur fuisse Innocentes) delendorum.

At rursus haud parum, quin fortasse plurimum in tranquillam per Germaniam vicera Templi Equitum extinctionem id conrulerit, quod in hoc essent Ordine, ut ex Goslariensibus Heinrici Antiquitibus apparet, duo Ducis Brunsvicensis, principes

nempe cogendis aliendis terris, ac per  
 inimicas irabendas in seculora maiorem pro-  
 tem Germaniae partes, ut flammis publici ob-  
 tenti ejusmodi tentamina cessare oportet.  
 Cui tamen Templariorum fugae co-  
 pta, excessu, erupit, evasit, vel exire li-  
 bitu Ordinis migravit ad Joannas.

Casum tamen infelicem experientur in per  
 Diocesim Hildesensem, dirutis enim do-  
 miciliis cecidunt, aut pessimum in exitum.  
 Indicia hujusmodi vastitatis apparent in Hei-  
 de in municipio ad Innum animum, prius sub  
 Marienburgi Praefectura dirutum a funda-  
 mento Templum, in quo Templarius fuerat o-  
 pte Vallmoden profugas in coenobium  
 Paulinorum Hildesiae, cujus obsequium  
 Henslagus de Vallmoden Templi in Heide  
 ligna, et lapides Paulinae Brucellae Monachis  
 pro nova obuia Ecclesiae struere Hildesiae  
 autem equitem habitando Templi nomine sub  
 invocatione S. Georgii perstitit ad annum  
 usque crucis, ac obsequio divini Romani-  
 rini, dein publico Augustinae Confessio-  
 nis exercicio deservit.

In ditione Brandenburgica quatuor secta  
 in partes, uno Marchiae nomine vocantur  
 quidem, verum additis cognominibus aliis  
 ab invicem distinctas; Prignonia Zachli-  
 num castrum Templariorum olim sedem,  
 Veterana Templariorum oppidum ab illa ex-  
 tructum complectitur. Micheln locus ad  
 alterum Hala Magdeburgici Salici Bannum  
 separatis circuitu ab anno 1214 sic vocat. U-

be lapidem Templi equitum possessio fuit. Domicilium vero Lipspringa oppidum, in Vestphalia pro ipsis Lupplae amnis fontibus sane diuturnum. In Lotharingia Theobaldus II. cognomine robustus, Dux publicatae licet per Clementem condemnationis sententiae denos tantum modo superstes dies, Principum Europaeorum securus exempla, equitum Templi abolitionem sua in ditione constituit eo facto III. Id Mai vita defunctus.

In Austria narratur, & auditur multum de Ordine Templariorum, qui non minus hic, atque aliis in Regionibus viguit potentia, bona magna, multosque conventus possedit. Domus ipsius inferiorem per Austriam adhucdum notae sunt minimum decem. Viennae ad S. Mariae rotundae de qua superius Anno cixcxiii. depulsis in exilium Templi equitibus An. dein cixcccxxv. Ordini Praedicatorum datur per Leopoldum VIII. Austriae Archi-Ducem possidenda in hoc usque tempus, quod vivimus.

Ebenfurri, Medlingae, Berchtoldsdorffi, seu Petersdorffi, Petronellae, & Hamburgi, Heiligenstadii. In oppido Aspern, seu Aspern trans Danubium in quadrante (in eos dividitur Austria) infra Mainhardi montem. In Raszbach quadrante supra Mainhardi montem; novem Ecclesiis ad Steinfeldum; In Georgii monte Vienna non procul ad Burckersdorffum. Horum aedificiorum quaedam supersunt integra, & incoluntur, non-